УТВЕРЖДАЮ
                                                                                               Председатель комиссии

__________________Р.С. Захаров

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу утверждения проекта межевания территории, расположенной в Республике Карелия, Лахденпохском муниципальном районе, Лахденпохском городском поселении, г. Лахденпохья, ул. Малиновского, д.3.

	Место и дата проведения публичных слушаний:
	- 21 августа 2020 года, в здании, расположенном по адресу: Республика Карелия, город Лахденпохья,                                                                     ул. Советская, д.7а, 4 этаж (актовый зал).

	Начало слушаний:
	- 15 часов 00 минут.

	Способ оповещения жителей:
	- опубликование Постановления Главы Лахденпохского муниципального района от 07.07.2020 г. № 46 в газете «Призыв» и на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района.

Присутствовали:
	Председателя комиссии:

	Захаров Р.С.
	- заместитель Председателя Совета Лахденпохского муниципального района;

	Члены комиссии:

	Ленчикова Л.В.
	- и.о. начальника отдела строительства и земельных отношений администрации Лахденпохского  муниципального района;

	Казымов М.К.

Медведева О.В.
	-депутат Совета Лахденпохского муниципального района;

-главный специалист по юридическим вопросам отдела организационной работы и правового обеспечения администрации Лахденпохского муниципального района.

	Секретарь комиссии:

	Калинина М.В.
	- главный специалист отдела строительства и земельных отношений администрации Лахденпохского  муниципального района.

	Участники публичных слушаний:

Жильцы дома № 3 по ул. Малиновского и жильцы дома №1 по ул. Малиновского г. Лахденпохья.

Захаров Р.С. - открыл слушания, озвучил вопрос, вынесенный на публичные слушания, представил членов комиссии, доложил по существу вопроса.
Вопросы и предложения участников публичных слушаний:
Вопросов и предложений по данному вопросу до публичных слушаний не поступало.
Медведева О.В. объяснила стандартность процедуры, предлагаемой к рассмотрению на публичных слушаниях.
Предложила пятиминутное ознакомление с утверждаемой схемой земельного участка, образуемого под многоквартирным домом № 3.
Ознакомились по очереди жильцы дома № 1 и дома № 3.
[bookmark: _GoBack]Жильцы дома № 1 не согласились со схемой земельного участка, пояснив это тем, что земельный участок, образуемый под домом № 3, расположен в двадцатиметровой прибрежной полосе и нарушен пятиметровый отступ от дороги в соответствии с правилами землепользования и застройки Лахденпохского городского поселения. Так же граница участка под домом № 3 не является смежной с границей участка под домом № 1 по ул. Малиновского.
Жильцы дома № 3 с утверждаемой схемой не согласны в связи с тем, что схема не соответствует действительности.

Комиссия решила:
1. Публичные слушания по вопросу утверждения проекта межевания территории, расположенной в Республике Карелия, Лахденпохском муниципальном районе, Лахденпохском городском поселении, г. Лахденпохья, ул. Малиновского, д.3, считать состоявшимися.
1. Отказать в утверждении проекта межевания территории, расположенной в Республике Карелия, Лахденпохском муниципальном районе, Лахденпохском городском поселении, г. Лахденпохья, ул. Малиновского, д.3
1. Обнародовать настоящий протокол путем его размещения на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в сети Интернет http://www.lah-mr.ru и публикации в районной газете «Призыв».

Проголосовало за отказ в утверждении проекта межевания территории, расположенной в Республике Карелия, Лахденпохском муниципальном районе, Лахденпохском городском поселении, г. Лахденпохья, ул. Малиновского, д.3:
 «За» - 5 человек.  «Против» - 0 человек; «Воздержался» - 0 человек.
Окончание слушаний в 15 часов 14 минут.

Секретарь                                                                                                              М.В. Калинина